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EKOLOGIK TIZIMLARDA BIOLOGIK XILMA-XILLIK VA INSON 

FAOLIYATINING TA’SIRI 

 

Muallif: Xasanova Nafisa Raximjonovna 

Yangiqo‘rg‘on tuman 2-son texnikumi, oliy toifali o‘qituvchi 

 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada ekologik tizimlarda biologik xilma-xillikning ahamiyati, 

uning barqarorlik va moslashuvchanlik bilan bog‘liqligi, shuningdek, inson faoliyati 

natijasida yuzaga keladigan ekologik o‘zgarishlar batafsil tahlil qilinadi. Biologik 

xilma-xillik ekologik tizimlarning barqarorligini ta’minlovchi asosiy omil sifatida 

ko‘rib chiqiladi. Maqolada zamonaviy tadqiqotlar natijalari asosida inson faoliyati 

bilan bog‘liq ekologik muammolar va ularni bartaraf etish yo‘llari tavsiflangan. 

Kalit so‘zlar: ekologik tizim, biologik xilma-xillik, barqarorlik, inson 

faoliyati, ekologik muammolar. 

Abstract (In English) 

Biodiversity in Ecological Systems and the Impact of Human Activities 

This article analyzes the importance of biodiversity in ecological systems, its 

relationship with stability and adaptability, and the environmental changes caused 

by human activities. Biodiversity is considered a key factor in maintaining 

ecological stability. Modern research findings on ecological disturbances and 

strategies for mitigating negative impacts of human activities are presented. The 

study emphasizes the need for sustainable management of natural resources to 

preserve ecosystem health. 

Keywords: ecological system, biodiversity, stability, human activities, 

environmental issues. 
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Kirish 

Biologik xilma-xillik va ekologik barqarorlik ekologiya fanining markaziy 

tushunchalaridir. Tabiiy ekotizimlar turli turdagi o‘simlik va hayvon turlaridan 

tashkil topgan bo‘lib, bu xilma-xillik tizimning funksional samaradorligini oshiradi. 

Shu bilan birga, insonning sanoat, qishloq xo‘jaligi va urbanizatsiya faoliyati 

ekotizimlarga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. 

Ekologik tizimlarning barqarorligi va moslashuvchanligi biologik xilma-

xillik darajasiga bevosita bog‘liq. Turli turlar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik va oziq-

ovqat zanjiri muvozanati ekotizimning sog‘lom faoliyatini ta’minlaydi. Shu sababli 

biologik xilma-xillikni saqlash va rivojlantirish ekologiyaning eng dolzarb 

vazifalaridan biridir. 

Biologik xilma-xillik va uning ekologik ahamiyati 

Biologik xilma-xillik — bu bir ekotizimdagi turli turlar, genetik resurslar va 

to‘qimalarning turli xilligi hisoblanadi. Xilma-xillik ekotizim barqarorligini 

oshiradi, u muhit sharoitlarining o‘zgarishiga moslashish imkonini beradi. 

Masalan, o‘simliklarning xilma-xilligi tuproq unumdorligini saqlash, biologik 

pest nazoratini ta’minlash va karbonat angidridni qayta ishlash kabi jarayonlarda 

muhim ahamiyatga ega. Hayvon turlari esa oziq-ovqat zanjirining samarali 

ishlashini va ekotizimning energiya oqimini ta’minlaydi. Shu bilan birga, genetik 

xilma-xillik turli kasalliklarga chidamlilikni oshiradi. 

So‘nggi tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, biologik xilma-xillik past bo‘lgan 

hududlarda ekotizimlar tashqi ta’sirlarga nisbatan sezuvchan bo‘lib, iqlim 

o‘zgarishlariga moslashish qiyinlashadi. Shu sababli har bir hududdagi turlarni 

saqlash strategiyalari ekologik barqarorlikni ta’minlashning ustuvor yo‘nalishi 

hisoblanadi. 

 

Inson faoliyati va ekologik o‘zgarishlar 
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Sanoat, qishloq xo‘jaligi va urbanizatsiya natijasida ko‘plab ekotizimlar 

degradatsiyaga uchramoqda. Deforestatsiya, suv resurslarining ifloslanishi, biologik 

turli xillikning kamayishi va iqlim o‘zgarishi ekologik muvozanatni buzadi. 

Masalan, yovvoyi hayvonlarning yashash joylarining qisqarishi ko‘plab 

turlarni xavf ostiga qo‘ymoqda. Oziq-ovqat zanjiridagi buzilishlar esa boshqa 

turdagi organizmlarning sonini kamaytiradi, bu esa butun ekotizimning funksiyasini 

izdan chiqaradi. 

Qishloq xo‘jaligi faoliyati ham tuproq eroziyasini kuchaytiradi va suv 

havzalarining ifloslanishiga olib keladi. Sanoat chiqindilari biologik resurslarning 

sifatini pasaytiradi va iqlim o‘zgarishiga olib keladigan gazlar miqdorini oshiradi. 

Shu sababli inson faoliyatining ekologik oqibatlarini aniqlash va ularni kamaytirish 

strategiyalarini ishlab chiqish zarur. 

 

Ekologik barqarorlikni saqlash strategiyalari 

 

1. Qonuniy himoya zonalari yaratish – milliy parklar, tabiat qo‘riqxonalar va 

biosfera rezervatlari. Bu hududlarda inson faoliyati cheklangan bo‘lib, turlar 

xavfsiz yashash sharoitiga ega bo‘ladi. 

2. Barqaror qishloq xo‘jaligi – agroekologik usullar, organik o‘g‘itlar, 

tuproqni himoya qilish. Masalan, agroforestry tizimlari tuproq unumdorligini 

oshirib, biologik xilma-xillikni saqlashga yordam beradi. 

3. Iqlim o‘zgarishiga moslashish – suv resurslarini samarali boshqarish, 

daraxtlarni ko‘paytirish, yashil hududlarni rivojlantirish. 

4. Ekologik ta’lim va ongni oshirish – aholiga ekologik bilim berish, ekologik 

tashkilotlar faoliyatini qo‘llab-quvvatlash va korxonalarda yashil 

texnologiyalarni joriy etish. 
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Muhokama 

Ekologik tizimlar murakkab va o‘zaro bog‘liq strukturalardan iborat. Biologik 

xilma-xillikni saqlash nafaqat ekologik, balki iqtisodiy va ijtimoiy foyda keltiradi. 

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, turli turlar va genetik xilma-xillikning kamayishi 

ekotizim barqarorligini xavf ostiga qo‘yadi. 

Shuningdek, inson faoliyati bilan bog‘liq ekologik muammolarni hal etish 

uchun integratsiyalashgan yondashuv zarur: ekologik nazorat, barqaror boshqaruv 

va innovatsion texnologiyalarni qo‘llash. Kengaytirilgan ekologik monitoring 

tizimlari yordamida turli ekotizimlardagi o‘zgarishlarni real vaqt rejimida kuzatish 

mumkin. 

Xulosa 

Biologik xilma-xillik ekologik tizimlarning barqarorligi va 

moslashuvchanligini ta’minlovchi asosiy omil hisoblanadi. Inson faoliyati natijasida 

yuzaga kelayotgan ekologik muammolarni hal qilish, barqaror boshqaruv 

strategiyalarini ishlab chiqish va jamoatchilik ongini oshirish ekologik muvozanatni 

saqlash uchun muhimdir. Shu tarzda, biologik xilma-xillikni saqlash va rivojlantirish 

ekologiyaning ustuvor vazifalaridan biri hisoblanadi. 
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